
A d v o k a t r å d e t      

     
 

 

samfund@advokatsamfundet.dk 

www.advokatsamfundet.dk 

1 

 

Skattestyrelsen  

Copenhagen Towers 1 

Hannemanns Allé 25 

2300 København S 

 

 

HovedpostkasseJura@sktst.dk  

KRONPRINSESSEGADE 28 

1306 KØBENHAVN K 

TLF. 33 96 97 98 

 
DATO: 21. januar 2021 

SAGSNR.: 2020 - 3955 

ID NR.:  713224 

Høring - over udkast til styresignal - Overdragelse af momsfritagne 

virksomheder ikke momspligtige - Praksisændring - Genoptagelse  

Ved e-mail af 8. december 2020 har Skattestyrelsen anmodet om Advokatrådets 

bemærkninger til ovennævnte udkast. 

 

Advokatrådet har følgende bemærkninger:    

  

Det bør tydeligt fremgå af styresignalet, hvordan retsstillingen vil være, når 

ophævelsen af momslovens § 8, stk. 1, 1. punktum træder i kraft. Dette uanset, at den 

praksisændring, som styresignalet omhandler kun vil have virkning frem til 

ikrafttrædelsen af ændringsloven. 

 

Det foreslås derfor, at f.eks. følgende tekst indsættes i udkastet i pkt. 5 som andet 

afsnit under underoverskriften ”Lov nr. 1295 af 5. december 2019”: 

 

”Efter ikrafttrædelsen vil enhver overdragelse af en samlet formuemasse – både 

materielle og immaterielle aktiver – falde uden for momsloven. Det vil også gælde 

for en momsfritaget virksomheds samlede formuemasse, herunder den momsfritagne 

virksomheds immaterielle aktiver.” 

 

Endvidere mangler angivelse af datoen for den omhandlede anmodning om bindende 

svar på rette sted i pkt. 6 i udkastet, hvilket har betydning for ekstraordinær 

genoptagelse. Denne dato er formentlig den 3. juli 2017, jf. sidste afsnit i udkastets 

pkt. 6 under ”Ekstraordinær genoptagelse.” 
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Det kan tilføjes det foregående afsnit i udkastet, som så får følgende ordlyd: 

 

”Praksis må anses for underkendt ved Landsskatterettens afgørelse den 3. juli 2020. 

Landsskatterettens afgørelse vedrører et bindende svar, som er afgivet den 29. maj 

2018, på en anmodning herom af 3. juli 2017.”. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Andrew Hjuler Crichton 

Generalsekretær 


